議案第１１号

関市消防団員の定員、任免、給与、服務等に関する条例の一部改正につい

て

関市消防団員の定員、任免、給与、服務等に関する条例の一部を改正する条例

を次のとおり制定するものとする。

令和５年２月１５日提出

            関市長 尾 関 健 治

提案理由

 消防団員の年額報酬を改定するため、この条例を定めようとする。

関市消防団員の定員、任免、給与、服務等に関する条例の一部を改正する

条例

関市消防団員の定員、任免、給与、服務等に関する条例（昭和４１年関市条例

第２号）の一部を次のように改正する。

第１２条第２項の表団長の項中「５５，０００円」を「８２，５００円」に改

め、同表副団長の項中「４６，０００円」を「６９，０００円」に改め、同表分

団長の項中「３４，０００円」を「５０，５００円」に改め、同表副分団長の項

中「２７，０００円」を「４５，５００円」に改め、同表部長の項中「２６，０

００円」を「３７，５００円」に改め、同表班長の項中「２５，０００円」を

「３７，０００円」に改め、同表団員の項中「２４，０００円」を「３６，５０

０円」に改める。

附 則

 （施行期日）

１ この条例は、令和５年４月１日から施行する。

 （経過措置）

２ 改正後の第１２条第２項の規定は、令和５年度以後の年度分として支給する

年額報酬について適用する。